
Zápis z 65. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 24. 10. 2022 
 

Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 11:45–12:35 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

Bod programu 1.1. 
Program 65. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.   
Z původně navrženého programu byl stažen bod: 
14.5. Příprava projektů z oblasti kultury 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 65. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 2) 
1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 2) 
1.4. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 2) 
1.5. Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady 

Olomouckého kraje (str. 3) 
1.6. Poskytnutí věcných darů rodinným centrům (str. 3) 
1.7. Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje do ORP Uničov (str. 3) 
2.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny (str. 3) 
3.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 3) 
3.2. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 3) 
3.3. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 4) 
3.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 4) 
3.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 4) 
3.6. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nem. majetku (str. 4) 
4.1. Financování příspěvkové organizace KIDSOK (str. 4) 
5.1. Revize směrnice SSOK, p. o. SM 64A – 2022 Zadávání veřejných zakázek (str. 4) 
5.2. Plán zimní údržby silnic SSOK, p. o., pro zimní období 2022–2023 (str. 5) 
6.1. Žádost Vlastivědného muzea Jesenicka o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 

v dotačním programu „Kulturní aktivity na podporu projektů profesionálního 
výtvarného umění na rok 2023“ (str. 5) 

6.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 5) 
6.3. Změna účelu použití finančních prostředků u digitalizačních projektů Vlastivědného 

muzea v Olomouci (str. 5) 
6.4. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury (str. 6) 
7.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 

Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2021 mezi Olomouckým krajem a obcí Mutkov (str. 6) 

7.2. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství – 
revokace (str. 6) 

8.1. Personální záležitosti školství (str. 6) 
8.2. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v OK – vyhodnocení žádostí (str. 6) 
8.3. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 7) 
8.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 7) 
9.1. Změna závazného ukazatele – odvod z fondu investic OLÚ Paseka, p. o. (str. 7) 
9.2. Financování odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace (str. 7) 
10.1. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální (str. 7) 
10.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 

včetně jejich financování (str. 7) 
10.3. Vyhodnocení kontroly činnosti příspěvkové organizace v oblasti sociální (str. 8) 
10.4. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v OK – návrh úprav (str. 8) 



 2 

11.1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov seniorů POHODA 
Chválkovice – Evakuační výtah v pavilonu B“ (str. 8) 

11.2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov Na zámečku Rokytnice 
- Půdní vestavba (část evakuační výtah)“ (str. 8) 

11.3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace energeticky 
úsporných opatření – OA Mohelnice – budova internátu a jídelny“ (str. 8) 

11.4. Aktualizace plánu investic na rok 2022 (str. 8) 
12.1. Datový portál Olomouckého kraje (str. 9) 
13.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 9) 
13.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 9) 
14.1. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci DP Kotlíkové dotace v OK IV. (str. 9) 
14.2. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu 

Jan Amos Komenský (str. 9) 
14.3. Schválení podání žádosti o dotaci na projekt „ZZS OK – Nákup sanitních vozidel“ 

(str. 9) 
14.4. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci výzvy 

Digitalizace kulturních statků a národních kulturních památek I (str. 10) 
14.6. Schválení přípravy projektu v oblasti Digitalizace kulturního a kreativního sektoru – 

knihovny (str. 10) 
15.1. Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje (str. 10) 
16.1. Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje – stanovení počtu 

zaměstnanců kraje zařazených do krajského úřadu (str. 10) 
17.1. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Výboru pro regionální rozvoj 

ZOK (str. Chyba! Záložka není definována.) 
O programu 65. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl schválen.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/1/2022 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/2/2022 
 

Bod programu 1.3. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k předloženým zápisům z jednání komisí. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/3/2022 
 

Bod programu 1.4. 
Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženými zápisy ze zasedání výborů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje (ZOK). Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/4/2022 
 

 
 
 
 



 3 

Bod programu 1.5. 
Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého 
kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložené termíny jednání rady a zastupitelstva 
dle přílohy usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/5/2022 
 

Bod programu 1.6. 
Poskytnutí věcných darů rodinným centrům 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k materiálu dle navrženého usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/6/2022 
 

Bod programu 1.7. 
Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje do ORP Uničov 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl základní informace k výjezdnímu jednání ROK. Dále 
okomentoval změny v materiálu, kdy na výjezdním jednání nebude přítomna Eva Knajblová. 
Ivo Mareš se z jednání omluvil. 
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 v příloze č. 1 usnesení na str. 1 byl u MUDr. Mareše doplněn text omluven, vypuštěn 
text „Bc. Eva Knajblová, vedoucí oddělení tiskového a PR. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/7/2022 
 

Bod programu 2.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v příloze 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, 
k ekonomickým bodům programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/8/2022 
 

Bod programu 3.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/9/2022 
 

Bod programu 3.2. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/10/2022 



 4 

Bod programu 3.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k odkoupení nemovitého majetku dle 
navrženého usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/11/2022 
 

Bod programu 3.4. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/12/2022 
 

Bod programu 3.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal bezúplatná nabytí nemovitého majetku dle navrženého 
usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/13/2022 
 

Bod programu 3.6. 
Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – ve stručnosti přednesl přítomným základní informace týkající se 
vzájemných bezúplatných převodů nemovitého majetku. K projednání byla přizvána Hana 
Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/14/2022 
 

Bod programu 4.1. 
Financování příspěvkové organizace (PO) Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje  
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k financování PO. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/15/2022 
 

Bod programu 5.1. 
Revize směrnice Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace SM 64A – 
2022 Zadávání veřejných zakázek  
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil přítomné s předloženým materiálem. Dále sdělil informaci 
k doplnění odstavce směrnice v bodu 5.7.11. 
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 v příloze č. 1 usnesení byl na str. 15 v bodu 5.7.11 směrnice doplněn text „To neplatí 
pro smlouvu uveřejněnou podle jiného právního předpisu např. zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. Pokud je 
smlouva uveřejněna podle zákona o registru smluv, na profilu zadavatele bude 
zveřejněna pouze adresa záznamu odkazující na uveřejnění smlouvy v registru smluv.“ 

 



 5 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/16/2022 
 

Bod programu 5.2. 
Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro 
zimní období 2022–2023 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k uvedenému bodu. Proběhla diskuze radních 
týkající se zimní údržby silnic. Josef Suchánek uvedl, že by bylo vhodné v tabulce rekapitulace 
uvést procentuální podíly délek neudržovaných silnic. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/17/2022 
 

Bod programu 6.1. 
Žádost Vlastivědného muzea Jesenicka o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 
v dotačním programu „Kulturní aktivity na podporu projektů profesionálního 
výtvarného umění na rok 2023“ 
Bod uvedl Jan Žůrek – seznámil radní s předloženým materiálem. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/18/2022 
 

Bod programu 6.2. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k předloženému materiálu. Popsal navržené varianty 
usnesení a jako předkladatel navrhl hlasovat o schválení navýšení účelového příspěvku 
Vlastivědnému muzeu v Šumperku a navýšení investičního příspěvku Archeologickému centru 
Olomouc dle varianty B. Dále proběhla diskuze týkající se posouzení havárií na majetku PO. 
Josef Suchánek uvedl, že by bylo vhodné, aby v takových případech byl přizván k posouzení 
pojišťovací makléř, který určí, zda se jedná o pojistnou událost. 
V usnesení byla provedena oprava, která byla radním před hlasováním promítána: 

 v bodech 2 a 4 usnesení vypuštěn text k variantě A (v bodu 2 usnesení – 
„Vlastivědnému muzeu v Šumperku, příspěvkové organizaci, navýšení příspěvku na 
provoz ve výši 42 500,00 Kč na realizaci opatření na snížení spotřeby elektrické 
energie“, v bodu 4 usnesení „Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové 
organizaci, navýšení investičního příspěvku ve výši 82 650,00 Kč na pořízení systému 
na odpařování kyselin“). 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/19/2022 
 

Bod programu 6.3. 
Změna účelu použití finančních prostředků u digitalizačních projektů Vlastivědného 
muzea v Olomouci 
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/20/2022 
 

 
 



 6 

Bod programu 6.4. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – sdělil základní informace ke změně účelu použití finančních prostředků. 
V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítnuty: 

 v bodu 1 usnesení byl text „rozhoduje o nevyhovění“ nahrazen textem „nevyhovuje 
žádosti“ a doplněn text „, dle upravené přílohy č. 1 usnesení;  

 v příloze č. 1 usnesení byl v tabulce ve sloupci Návrh předkladatele doplněn text 
k důvodu nevyhovění.  

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/21/2022 
 

Bod programu 7.1. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu Fond 
na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2021 mezi Olomouckým krajem a obcí Mutkov 
Bod uvedl Martin Šmída – podal informace k předloženému dodatku ke smlouvě. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/22/2022 
 

Bod programu 7.2. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství – 
revokace 
Bod uvedl Martin Šmída – shrnul informace k materiálu dle navrženého usnesení. 
V usnesení byla provedena oprava, která byla radním promítnuta: 

 v bodu 1 usnesení byl text „revokuje část 2 usnesení Rady Olomouckého kraje 
č. UR/62/39/2022 ze dne 19. 09. 2022 k bodu programu schůze č. 9.5 s názvem 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství“ 
nahrazen textem „revokuje své usnesení č. UR/62/39/2022, bod 2 a bod 3, ze dne 
19. 9. 2022, ve věci rozhodnutí o poskytnutí dotace a uzavření smlouvy s žadatelem 
č. 5“. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/23/2022 
 

Bod programu 8.1. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval informace dle návrhu usnesení. Předložil návrh na 
přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy, ke všem 
bodům z oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/24/2022 
 

Bod programu 8.2. 
Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení 
žádostí 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o předloženém materiálu týkajícím se poskytnutí 
finančních příspěvků ve formě stipendií žákům učebních oborů. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/25/2022 



 7 

 

Bod programu 8.3. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k žádostem školských PO o vydání souhlasu 
s uzavřením úvěru a o navýšení rozpočtu PO. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/26/2022 
 

Bod programu 8.4. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil přítomné s předloženými žádostmi školských PO 
o schválení plánu oprav a investic. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Proběhla 
diskuze k prověřování havarijních situací u PO odborem investic. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/27/2022 
 

Bod programu 9.1. 
Změna závazného ukazatele – odvod z fondu investic Odborného léčebného ústavu 
Paseka, příspěvkové organizace 
Bod uvedl Dalibor Horák – sdělil informace předloženému materiálu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/28/2022 
 

Bod programu 9.2. 
Financování odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval materiál obsahující žádosti o změnu účelu financování 
OLÚ Paseka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/29/2022 
 

Bod programu 10.1. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální   
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k žádostem o poskytnutí individuálních dotací. 
Předložil návrh na přizvání Zbyňka Vočky, vedoucího odboru sociálních věcí, ke všem bodům 
ze sociální oblasti. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/30/2022 
 

Bod programu 10.2. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 včetně 
jejich financování 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o obsahu předloženého materiálu. 
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/31/2022 
 

 
 
 



 8 

Bod programu 10.3. 
Vyhodnocení kontroly činnosti příspěvkové organizace v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval informace k materiálu dle navrženého usnesení. 
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Byla provedena technická oprava v bodu 2 usnesení 
u položky Odpovídá: vypuštěn text „příslušné“ a termín z „leden 2023“ upraven na 
„30. 1. 2023“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/32/2022 
 

Bod programu 10.4. 
Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji – návrh 
úprav 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – podal informace k návrhu úpravy pravidel dotačního programu. 
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/33/2022 
 

Bod programu 11.1. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov seniorů POHODA 
Chválkovice – Evakuační výtah v pavilonu B“  
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k dodatku ke smlouvě o dílo. Předložil návrh 
na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se investic. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/34/2022 
 

Bod programu 11.2. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov Na zámečku Rokytnice - 
Půdní vestavba (část evakuační výtah)“ 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván Miroslav 
Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/35/2022 
 

Bod programu 11.3. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace energeticky úsporných 
opatření – OA Mohelnice – budova internátu a jídelny“  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s předloženým dodatkem ke smlouvě o dílo. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/36/2022 
 

Bod programu 11.4. 
Aktualizace plánu investic na rok 2022  
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil informace k předloženému návrhu na aktualizaci plánu 
investičních akcí na rok 2022. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/37/2022 
 

 



 9 

Bod programu 12.1. 
Datový portál Olomouckého kraje 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil přítomné s koncepcí (Open) datový portál OK a realizací 
projektu. Předložil návrh na přizvání Jiřího Šafránka, vedoucího odboru informačních 
technologií, k bodu týkajícího se informačních technologií. Byla provedena technická oprava 
v bodu 2 usnesení – upraven termín z „prosinec 2023“ na „4. 12. 2023“. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/38/2022 
 

Bod programu 13.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil informace k vyhodnocení zadávacích řízení dle navrženého 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Pavla Růžičky, zástupce vedoucí odboru kancelář 
ředitele, k bodům týkajícím se veřejných zakázek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: 10 
Zdržel se: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/39/2022 
 

Bod programu 13.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul základní informace k zadávacím řízením dle předloženého 
návrhu usnesení. K projednání byl přizván Pavel Růžička. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/40/2022 
 

Bod programu 14.1. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji IV. 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval informace k materiálu dle navrženého usnesení.  Předložil 
návrh na přizvání Hany Mazurové, zástupce vedoucího odboru strategického rozvoje, k bodům 
týkajícím se strategického rozvoje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/41/2022 
 

Bod programu 14.2. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 
Amos Komenský 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s podáním a realizací projektů. K projednání byla 
přizvána Hana Mazurová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/42/2022 
 

Bod programu 14.3. 
Schválení podání žádosti o dotaci na projekt „ZZS OK – Nákup sanitních vozidel“ 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace k podání žádosti o dotaci. K projednání 
byla přizvána Hana Mazurová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/43/2022 



 10 

Bod programu 14.4. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci výzvy Digitalizace 
kulturních statků a národních kulturních památek I 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil informace k podání projektu Vědecké knihovny v Olomouci. 
K projednání byla přizvána Hana Mazurová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/44/2022 
 

Bod programu 14.6. 
Schválení přípravy projektu v oblasti Digitalizace kulturního a kreativního sektoru – 
knihovny 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl informace k přípravě projektu Krajská digitalizační jednotka 
a krajský digitální repozitář. K projednání byla přizvána Hana Mazurová. Byla provedena 
technická oprava v bodu 2 usnesení – vypuštěn text „krajskému úřadu“, odpovědná osoba 
„Ing. Lubomír Baláš, ředitel“ nahrazena „Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady, Bc. Jan Žůrek, 
člen rady“, termín upraven z „leden 2023“ na „30. 1. 2023. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/45/2022 
 

Bod programu 15.1. 
Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 
Bod uvedl Jan Šafařík – shrnul informace k předloženému akčnímu plánu. Dodal, že plán se 
aktualizuje každý rok při sestavování rozpočtu. Josef Suchánek požádal Jana Šafaříka 
o zpracování souhrnu zásadních změn v akčním plánu oproti minulému roku. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/46/2022 
 

Bod programu 16.1. 
Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje – stanovení počtu 
zaměstnanců kraje zařazených do krajského úřadu 
Bod uvedl Lubomír Baláš – shrnul informace k předloženému materiálu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/65/47/2022 
 

Bod programu 17.1. 
Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Výboru pro regionální rozvoj ZOK 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl informace k předloženému výjezdnímu jednání. 
Všichni radní s výjezdním jednáním Výboru pro regionální rozvoj ZOK souhlasili. 
 

 
Různé 
Bod uvedl Josef Suchánek. Členové ROK se shodli na termínu schůze ROK 19. 12. 2022.  
 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z 64. schůze rady, zápis z 64. jednání rady dne 
10. 10. 2022 se pokládá za schválený. 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:25 a ukončena v 12:35 hod. 



 11 

Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 24. 10. 2022: 6 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR a zapisovatelka).  
 
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 65. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 24. 10. 2022". 
 
 
 
 
Zápis pořízen dne: 28. 10. 2022 
Zapsala: Vendula Stašková, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
V Olomouci dne 1. 11. 2022  
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-65-schuze-rok-konane-dne-24-10-2022-cl-5774.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-65-schuze-rok-konane-dne-24-10-2022-cl-5774.html

